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NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT Ti BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 dats 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén ¢ Héné, date 31.07.2023, ora 10:00 do té& zhvillohet mbledhja
¢ Késhillit Bashkiak pér muajin Korrik 2023.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit né Bashki,
me kété rend dite:

1. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha Qershor2023”.
2.P/Vendim “Pér miratimin e tavaneve pérfundimtare pér projekt-buxhetin afatmesém 2024-2026"
<) P/Vendim “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2024-2026"

4. P/Vendim “Pér shtesé orari né linjén e transportit rrethqytetas™

5. P/Vendim “Pér miratimin e listés s& familjeve qé do t¢ pérfitojne nga program i subvencionimit té
interesave t& kredisé me kushte lehtésuese nga shteti”.

6.Pér miratimin e raportit t& Komisionit t& Mandateve ,Céshtjeve Juridike dhe Administartive.”

® Mbi masat e marra pér parandalimin e zjarreve dhe menaxhimin e Emergjencave pér zjarret.

® Ditén e Héné daté 31.07.2023 ora 09:30 té¢ mblidhet Komisionet te Salla e Ké&shillit.

7.T€ Ndryshme;

KRYETARI I KESHILLIT




Jcogau

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.T&1 0514 / 2352, e-mail:info(@bashkialibrazhd.gov.al

PROJEKT/VENDIM

Nrovvv Daté oo v 2023

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI ELEKTRONIK

PERIUDHA QERSHOR 2023

Mbégshtér né Ligjin nr.57/2019 “Pér Asisténcén Sociale né Republikén e Shqipéris€¢”, Vendimin nr.597
dae 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,t& dokumentacionit dhe t& mas&s mujore té ndihmés
ekonomike,p&rdorimit t& fondit shtse mbi fondin e kushtdzuar pé&r ndihmen ekonomike’kreu IV
,Vendimit nr 956 daté 07.12.2016”Pér pércaktimin e kritéreve dhe detajeve té formules se unifikuar t&
pikezimit pér pérfitimin e ndihmé&s ekonomike”Sektori i Ndihmé&s Ekonomike prané Drejtorise se
Sherbimevs Sociale,nisur nga referimi né€ sistémin elektronik pér familjet pérfituese,si dhe nga
propozirnet dhe verefikimet social-ekonomike qé jané bere nga Administratorét Shogérore né Njesité

Administretive, bazuar né kompetencat g2 na jep ligji propozojmé:
VENDOSI :

1. Te pérfitojné Ndihmé& Ekonomike nga fondet e kushtézuar 6% 120 familje me njé fond 519.614
leké té rekomanduar né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike, pér arsye t€ mos plotésimit @
pikéve por qé ng bazé projekt propozimeve dhe verefikimit t&8 familjeve nga Administratorét
Shogéroré, plotésojné kriteret pér marrjen e késaj ndihme.

2. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,dalé nga sistemi elektronik | ndihmés ekonornike.

Drejtori i ghdrbimeve Sociale
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RELACION - SHTESE
MBI PERFITIMIN E NDIHMES EKONOMIKE

SKEMA E RE E NDIHMES EKONOMIKE
Kush mund t& pérfitoj¢ ndihmén ekonomike:

1 .Familjet pa t& ardhura

3. Prindérit e fémijéve té lindur trinjaké e m& shumé njéherésh, q& u pérkasin familjeve né
névojé;

4. Viktimat e trafikimit, pas daljes nga institucionet e pérkujdesjes shoqérore deri né gastin e
puné&simit t& tyre;

5. Viktimat e dhunés n& marrédhénie familjare, pér périudhén e vlefshméris¢ sé urdhrit t&
mbrojtjes ose t& urdhrit t&¢ menjéhershém t& mbrojtjes.

6. Fémijé t& vendosur n& shé&rbimin e kujdestarisé
Ku aplikohet pér ndihmé ekonomike?

Familjet pa té€ ardhura dhe katégorit# e tjera mund t&€ aplikojné& pér pérfitimin e ndihmés
ekonomike prané njésisé vendore ku kané€ vendbanimin.

Kur aplikohet pér ndihmén ekonomike? Pér té pérfituar ndihmé ekonomike kryefamiljari, sé
bashku me bashkéshorten dhe pjestarét mbi 18 vje¢ qé jané t& papunésuar, nga data 1-10 té ¢do
muaji paragiten prané administratorit shogéror té seksionéve t& ndihmés dhe shérbimeve
shogérore n& bashki/njésité pér t& aplikuar pér ndihmé ekonomike si familje né& nevojé me kopjen
e kartés sé identitetit t& aplikantit dhe kopje t&€ kartave t€ identitetit t&€ anétaréve t€ tjeré t&
familjes q& kané karta identiteti (pér f€mijét certifikata) dhe dokumente t& tjera t€ p&rcaktuara né
aktet nénligjore. Informacion dhe udhézime pér Rrjetin e Institucionéve t&€ Pérkujdesit Social.

Administratori, né prani t& kryefamiljarit, bashkéshortes apo individéve ploté€son on-line né
sistem aplikimin pér ndihmé ekonomike t& cilét permbledhin informacionin pér: demografiné e
familjes, arsimin dhe punésimin; llojin e banesés; pasurits/asetet shtépiake; té€ ardhurat nga
prograrnet e mbrojtjes sociale. Eshié me shumé rénd&si q& informacioni té jeté i saktg, pasi né
rast t& kundért penalizohen familjet pér deklarim t& rremé&. Verifikimi i t& dhénave Lista e
familjeve aplikanté verifikohet automatikisht nga sistemi elektronik me t& gjitha institucionet dhe
pasi pérfundon ky verifikim né lidhje me saktésiné e informacionit merret vendimi pér kéto




familje. Vendimi pér ndihmén ekonomike merret brenda muajit nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social Shtetéror népérmjet formulés sé pikézuar q& pérfshin parametra té lidhur me
vlerésimin e situatés ekonomike t& familjeve, té tilla, si: kushtet e jetés€s, zotérimi i pasurive, t&
ardhurat nga remitancat. Formula e pik&zuar merr parasysh karakteristikat e ndryshme
strukturore t& familjeve urbane dhe rurale. Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social dérgon
Vendimin final s& bashku me listén e familjeve fituese, masén e pérfitimit si dhe familjet
Jjopérfituese me arsyet pérkatése kryetarit t€ njésisé€ vendore pér t€ njoftuar t& gjithé€ aplikantét
dhe pér t€ béré ekzekutimin e pagesés. Pér t&€ gjitha familjet pérfituese &shté e detyrueshme
paraqitja ¢do 3 (tre) muaj tek zyra e administraiorit shogéror i cili plotéson deklaratén social-
ekonomike.Cdo familje q& ka ndryshime si punésim,ndarje t& antaréve té familjes, lindje apo
ndryshime t& tjera, n& kohén q& ka ndryshimin, duhet t& paraqitet tek administratori shoqéror
menjéheré dhe & deklarojé ndryshimin né t& kundért familja penalizohet pér 6 muaj rresht.Pér
keté ¢do administrator i merr nje deklaraté aplikuseve qé pér ¢do ndryshim gé bejné ta
deklarojn& menjéheré tek administratori shoqgéror.

Ku dhe si ankimohet vendimi?

Familjet t& cilat jan& refuzuar se nuk kané marré pikét e mjaftueshme kané t& drejtén e riaplikimit
né muajt pasardhés dhe gjithashtu ruajné té drejtén e ankimimit né lidhje me vendimin e marré.
Ankimimi b&het me shkrim fillimisht prané njésis€ vendore, e cila &shté e detyruar t&€ kthejé
pérgjigje brenda 7 ditéve kalendarike nga marrja e ankesés. Pas ezaurimit t& ankimimit te njésia
vendore, ka t& drejt€ t&€ ankimojé t&€ Drejtoria Rajonale e Shérbimit Social Shtétéror dhe né
gjykaté.

Pérllogaritja e ndihmés ekonomike

Masa e ndihmés ekonomike pér familje llogaritét: 1980 (njémijé e néntéqind e tetédhjeté) leké pér
anétarin e par€ t& familjes sipas renditjes né certifikatén familjare; 1386 (njémijé e treqind e tetédhjeté e
gjashté) lek& pér anétarét e tjeré t&€ familjes mbi moshén 18 vjeg; 990 (néntéqind e néntédhjeté) leké pér
anétarét g€ jan& né dhe nén moshén 18 vjeg”, thuhet né€ udh&zim. Kur né pérbérjen e strukturés sé
familjes, pér efekt t€ llogaritjes s€ masés s&€ ndihmés ekonomike, mbetet vetém njé anétar, masa e
ndihmés ekonomike pér k&té t&€ fundit &sht& ajo e llogaritur pér kété anétar. Pér rastet kur familja e
pérzgjedhur pér t€ pérfituar ndihmé ekonomike, &shté e pérbéré vetém nga njé anétar, i cili &shté mbi
moshé puné masa e ndihmés ekonomike &shté 3146 (Tre mije e njeqind e dyzet e gjashte) leké.

Masa e ndihmés ekonomike pér ¢do viktimé t€ dhunés né marrédhéniet familjare & nuk trajtohet né&
institucionet e pérkujdesjes shoqérore, Esht€ 9900 (nénté mijé e nénté qind) lek& n& muaj. Kjo ndihmé
ekonomike pérfitohet gjaté periudhés s¢ viefshmérisé t€ urdhrit t& mbrojtjes ose urdhrit t& menjéhershém
1€ mbrojtjes, t& pércaktuar né vendimin e gjykatés”, thuhet n& udh&zim. Po ashtu masa e ndihmés
ekonomike pér ¢do jetim &shté 9900 (nént& mijé e nénté qind) lek& n& muaj. Kjo ndihmé ekonomike
pérfitohet nga jetimét q& nuk jané né institucioné deri né ¢astin e punésimit t& tyre.




Prej disa vitesh tashmé& ndihma ekonomike po shpérndahet népérmjet dhe vetém tek
bashkashortet. Kjo &shté njé masé shumé e réndésishme qé ka t& b&jé drejtpérsédrejti me rritjen e
barazisé gjinore, kété heré jo vetém né nivele té larta t& politikés shqiptare, si¢ ka ndodhur, por
edhe brenda familjes.

N& kété ményré gruaja fugizohet ekonomikisht, sepse &shté drejtp&rsédrejti pérdoruesja e
fondeve q& shp&rndahen nga ndihma ekonomike. Gjithashtu kjo masé bén t&€ mundur
parandalimin e ndonjé abuzimi t& mundshém q& &shté véné re, aty-kétu, né pérdorimin e kétyre
fondeve, pér até qé shpérndahet ndihma ekonomike, pra pér njé cilési mé t& miré t& jetés brenda
familjes.

Pér heré té paré &shté alokuar njé fond shtésé pér ato familje q& do t&€ mund t& provojné me
déftésat shkollore, ku cdo familje pérfiton 300 leke t& reja pér ¢do fémijé q& ka né shkoll& pér njé
mbarévajtje t& miré t& f&mijéve n& shkollé. N& kété ményré do t&€ eliminojmé né maksimum
téndencat e braktisjes sé shkollés q& jané mé t&€ shpeshta, pikérisht n€ familjet qé kané& pasur
probleme t& forta ekonomike.

Sé dyti, me kartelén e vaksinave t& paraqitur do té keté njé fond tjetér shtésé. Nése familjet jané
té kujdesshém né vaksinimin e fémijéve té tyre, kjo lidhet drejtpérsédrejti me t& drejtén e tyre pér
té pérfituar dhe nga Ky fond tjetér shtésé, pér vaksinimin e ¢do fémijé q¢€ ata kané né& familje.

Me kéto dy ndryshime, sé& pari me shpérndarjen e ndihmés ekonomike népérmjet bashkéshorteve
dhe s& dyti duke promovuar prindérimin e mirg, kujdesin e mir& shéndet&sor dhe arsimor ndaj
fémijéve, ndihma ekonomike b&het mé solidare, mé e drejt& dhe do t& ndikojé drejtpérsédrejti né
mirégénien e familjeve né névojé dhe fémijéve t& tyre.

Familjet pérfituese né programin e ndihmé&s ekonomike, q& kané& né pérbérje tre apo mé shumé
fémijé t& moshés 018 vjeg, pérfitojné dyfishin e masés s& pagesés ekzistuese t& ndihmés
ekonomike, sipas strukturés s& familjes.Njekohesisht familjet q& kan& n& pérberje té& tyre antare
qé trajtohen si pérsona me aftési t& kufizuar apo invalide puné nuk llogaritén n€ masen e
pérfitimit t& ndhmes ekonomike nga veté sistemi. Prandaj dhe masa e ndihmés ekonomike té
familjeve ndryshon pamvarsisht numrit té pjestaréve té familjes.

Drejtori i Shérbimeve Sociale
Rexhep Shaka




RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

Pérfitimi i ndihmés ekonomike béhet né bazé t& aplikimeve né sistemin elektronik t€ ndihmés
ekonomike nga data | deri 10 & ¢do muaji. N& fund t& cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social del vendimi, i cili né baze t& formules se unifikuar né sistémin elektronik t&
ndihmés ekonomike, dalin familjet jo pérfituese pér shkak t& mos plotésimit t&€ pikéve.
Administratorét Shoqgéroré t& ndihmés ekonomike né baze t& ligjit bejné verefikimin e familjeve

jo pérfituse né sistem pér arsye t& mos plotésimit t& pikéve, dhe né baze t& vlerésimit social

ekonomik t& ¢cdo familje bejné rekomandimin né sistem pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga
fondi €%

Mbeshtetur n& vendimin nr.597 dat€é 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave t€
dokumentacionit dhe masé&s mujore, pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike kreu IV, vendimit nr.956 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
t¢ formulés sé unifikuar t& pik&zimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike”, familjet pérfituese
nga fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri n& 6%, rekomandohet nga vet€ sistemi
elektronik ku pérvec ndihmés ekonomike né masén e pérfitimit pérfshihet edhe kompesimi i
energiisé elektrike.

Né keté Projekt Vendim jané paraqitur familjet pérfituese pér periudhén e muajit maj ku jané
giithsej 117 familje me fond 513.004 leke t& ndaré pérkatésisht: viera 6% eshté 421.556 dhe
viera 91.448 eshté kompesim i energjisé elektrike.

Njesité Administrative:

I. Njésia Administrative Qytet 53 Familje me fond 235.048 leke
2. Njésia Administrative Hotolisht 22 Familje me fond 105.758 leké

3. Njésia Administrative Polis 15 Familje me fond 57.685 leké
4. Njésia Administrative Qendér 26 Familje me fond 98.110 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 23.013 leké

Totali si bashki 120 familje me fond 519.614 leké

Drejtori i Shérbimeve Sociale
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FONDI 6 PERQIND

( Periudha: Qershore 2023)
P vicract .
Nigis Nr Emri i Aplikantit NiD| Lon - Rompen] i |
administrative Jr fondin  simii anétaréve

1 Avni Reshit Stafa H20620213] 2178 1288 3466 1
& Petrit Bahri Leka G403052931 3703 1288 4991 2
3 Xhemile Fehta Menalla | G9520807IN | 2178 1288 3466 1
4 Ymer Xhaferr Kala G31020023L | 4574 1288 5862 4
5 Qani Rexhep Zharri G60402066J 3227 1288 6515 4
6 Sami Idriz Gangi G40414066V | 3703 1288 4991 2
7 Ramadan Hamit Hila G80308080E 3703 1288 4991 2
8 Fatbardha Dalip Kurti G45320047G | 2178 1288 3466 1
9 Zylfije Zyber Qyra (G55926042P 3703 1288 4991 2
10 Manushage Qerim Cuka | G95804048A | 3703 1288 4991 4
11 Beqir Xhaferr Duka G40305033U | 2178 1288 3466 3
Hotolisht 12 Katerina Urim Stafa K06111008G | 5940 1288 7228 2
13 Gentian Sami Kurti 161230013T 5881 5881 4
14 Vero Elmaz Duka (G30212084C | 3703 1288 4991 2
15 Kico Sherif Qyra G10804008A | 3703 1288 4991 2
16 Jonuz Shahin Cota G30206013H | 3703 1288 4991 3
17 Sulejman Selim Rogi G30508206K | 3703 3703 2
18 Aishe Arif Skura G75318018J 3703 1288 4991 2
19 Agim Hekuran Mugaku | G21024005J) 3703 1288 4991 2
20 Nazmi Hazis Sina G10420107U 3703 1288 4991 2
21 Viturije Shefki Cargiu G45703047C 1525 1288 2813 2
22 Mustafa Ibrahim Misku | G00920030Q | 3703 1288 4991 2
22 Total Njésia Administrative: Hotolisht 79998 25760 | 105758 51
1 Fatmira Beqir Hysa H70522017S 2178 2178 1
2 Ndri¢im Hasan Koci G30517011J 3703 3703 2
3 Mereme Sali Murashi G15210030C 3146 1288 4434 1
4 Enver Hajri Hoxha G20205088V | 3703 1288 4991 2
S Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5940 1288 7228 2
6 Bukurije Xhevit Alla G36105057C | 2178 1288 3466 2
7 Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7920 7920 3
8 Qemal Halil Skura G01208006K | 3703 1288 4991 2
9 Jonida Faik Hungi 175522027N 5940 5940 2
10 Kujtim Islam Albarjami | G30615022R | 3703 1288 4991 2
11 Skenderie Petrit Xhabli | J15522025P 5940 5940 2
12 Ryzhdie Telha Gangi E75510159P 3146 3146 1
13 Servete Osman Alliu G35601117T | 2178 2178 2
14 Xhemile Skender Omeri | E65308028J 3146 3146 1
15 Ferit Seit Bicaku G708110440 | 3703 3703 2
16 Emanuel Shkelqim Brahja] J60709023E 3703 3703 2




17 Bukurie Seit Vérgari H65321017Q | 6732 6732 2
18 Leonard Enver Brasha J60806018C 2178 2178 1
19 Shyqyrie Belul Blloshmi | G65107079J) 5940 1288 7228 2
20 Agron Hasan Hajdari H00325029U | 2178 2178 1
21 Xhevahire Haziz Bigaku | G45120093D | 2178 1288 3466 1
22 Nuri Xhevdet Gjura H40408078P 3049 1288 4337 3
28 Irena Agim Balazi 165427026D 1980 1980 2
24 Hyrije Adem Cota E55210169R 3146 1288 4434 1
25 Mirjana Abdulla Collaku | G76014110Q | 2178 1288 3466 1
26 Sabije Livan Zyka F66018008Q 5720 1288 7008 1
g 27 Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2178 2178 1
Librazhd -
28 Ben Qazim Cura G30508081N | 2178 2178 2
29 Gentila Qamil Doda 185228018N 5940 5940 2
30 Deje Muharem Coha G45915009K | 2178 1288 3466 1
31 Fatmir Xhemal Allko G507111410 | 2178 2178 1
32 Ahmet Islam Balla G00201028D | 3703 1288 4991 2
33 Vule Kadri Topi F75710021A 3146 3146 1
34 Tahire Qamil Balla G35812017F 2178 2178 1
35 Grigori Faik Cani 1301081618 12672 12672 5
36 Lulzime Nebi Rogi J55223019R 5940 5940 3
37 Iva Zini Shehu J25701027C 5881 5881 5
38 Endrit Hamit Mojsja 111221017B 3703 3703 2
39 Eliverda Andon Balliu 126124018] 7920 7920 3
40 Teuta Hamdi Disha J45214014A 5940 5940 2
41 Ferit Rahman Llushi G21126033E 1525 1288 2813 2
42 Sote Ismail Cota G25427005V | 3146 3146 1
43 Aishe Sulejman Belba G15213055C 3146 1288 4434 1
44 Blerina Qamil Dobrenji | 156005014U 5940 5940 2
45 Ardi Osman Elezi 161115008U 2178 1288 3466 1
46 Elona Shefki Mojsja 125525024W 5940 5940 2
47 Xhemile Seit Pogi H45415029K 3703 1288 4991 2
48 Qanije Refat Brasha F95520031H 3146 3146 1
49 Valbona Ndri¢im Kogi 185617011G 5940 5940 2
50 Manushage Ferit Shkurti | H157120100 | 2178 2178 1
51 Ramadan Sali Seferi G00622009W | 2178 1288 3466 1
32 Artur Musa Agastra G101010210 ] 2178 1288 3466 1
53 Shyqyrije Qazim Shpata | D66211004W | 3146 3146 1
23 Total Njésia Administrative: Librazhd 209288 | 25760 | 235048 93
1 Shyqyri Qazim Luka E90214040C 3703 1288 4991 2
2 Qerim Haxhi Balliu G70621047N | 3703 1288 4991 2
Orenje 3 Lutfi Sali Allpici G00915032H | 3703 1288 4991 2
4 Nuri Zyhdi Deda H50401032U | 6752 1288 8040 4
4 Total Njésia Administrative: Orenje 17861 5152 23013 10
1 Feride Ali Cota E25406031S 3146 3146 1
2 Kasem Halil Hasani F90422061C 3703 1288 4991 2




& Faik Ismail Bufi G60327051P 2178 1288 3466 2
- Naim Ismail Qoshku HO0711051L | 2178 1288 3466 1
5 Lule Hamit Alimeta H15312031B | 2178 1288 3466 1
6 Muhamet Rifat Zharri G90317015S 2178 2178 2
7 Bujar Sherif Hasani H10421091M | 2178 2178 1
Polis 8 Xhevahir Kadri Dogi H40517080G 3703 1288 4991 2
9 Hava Hamit Hasani (G65823039B 2178 1288 3466 1
10 Bejaze Fejzulla Stérmugu | G15408018C 3146 1288 4434 1
i3 Shaban Haxhi Cekani G40316069G | 3703 1288 4991 Z
12 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q | 4752 4752 -
13 Xhemal Shaban Zharri | GO0120136A | 3703 1288 4991 2
14 Astrit Shefget Cura H30624055Q | 3703 3703 2
15 Veiz Sherif Stérmugu G10502025R | 2178 1288 3466 2
15 Total Njésia Administrative: Polis 44805 12880 | 57685 24
1 Defrim Riza Kazazi G20415300N | 2178 1288 3466 2
2 Sabrije Rexhep Prenja E75302012R 3146 3146 1
3 Gezim Arif Gjekola G50518084U | 3703 1288 4991 2
4 Xhane Osman Kojku G65105008W | 2178 1288 3466 1
5 Sulejman Harun Cota F20728042F 3146 1288 4434 1
6 Hanushe Rakip Kurti F35310084E 3146 3146 1
7 Eduart Jakup Hungi H50616018U | 5227 1288 6515 3
8 Tefta Asllan Hoxha G86222012E § 2178 1288 3466 1
9 Zyle Jakup Cela F55817028A 3146 3146 1
10 Sami Jakup Qoshku F90501044C 2178 1288 3466 2
11 Mereme Mehmet Cerri | C75607020R | 3146 3146 1
12 Niko Izet Dosku G30616054N | 3703 0 3703 2
13 Xhemile Nazmi Karaj (G55902013U | 2178 1288 3466 1
Odlders 14 Xhafer Rexhep Balla F40302011U 1525 1288 2813 2
LIBRAZHD 15 Flamur Osman Dosku G30729006Q 3703 1288 4991 2
16 Landi Kamer Rreshka G60412065F 3703 1288 4991 2
17 Lavdije Xhemal Bajrami | G85502021C | 2178 2178 1
18 Isuf Jonuz Seferi D60826014S 3146 1288 4434 1
19 Habibe Abaz Alija D95109015C | 3146 3146 1
20 Figirete Ymer Rruplli H85916021Q | 2178 2178 1
21 Ramazan Isuf Brahja G50203042H | 3703 3703 2
22 Adem Haziz Rruplli F60720061V 2178 1288 3466 2
23 Bukuri Tafil Skita F05301219F 3146 1288 4434 1
24 Harun Qazim Vreto F703270720 1525 1288 2813 2
25 Lumturije Xhevit Bici H65423022T | 2178 1288 3466 2
26 Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5940 5940 2
Total Njésia
26 Administrative: Qender - 77502 20608 98110 40

LIBRAZHD




Total
Bashkia: 12
Librazhd
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429454

90160

519614
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /07/2023
“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE PARE BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore “, Ligjit 68/2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore “,Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris€ “ , i ndryshuar dhe né udhézimin vjetor t&€ Ministrit té Financave nr.6 date 28.02.2023
“Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026”, Ké&shilli i Bashkisé i mbledhur sot mé
daté /07/2023 me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd

VENDOSI:

1. Té miratoje “Projektin e I-ré Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026” IPF pér Bashkiné Librazhd
sipas formateve B2; C1-C2-; D1.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit t&€ Territorit si dhe Drejtuesit e Ekipit te Menaxhimit te Programeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /07 /2023

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE PER PROJEKT-BUXHETIN
AFATMESEM 2024-2026 “

Ne mbeshtetje te Ligjit 139/2015 Date 17.12.2015 “Per Vetqeverisjen Vendore , te Ligjit Nr.9936
Date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise “ , i ndryshuar
né Ligjin Nr.68 daté& 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” si dhe né Udhezimin nr. 23
,daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte t€ programit buxhetor afatmesém t& njésive té
vetégeverisjes vendore” , Udhezimit nr. 6 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2024-2026”,Udhézimi plotésues nr.21 daté 07.07.2022 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026” Ké&shilli i Bashkis€ i mbledhur sot mé daté
_/07/2023 me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ Librazhd

VENDOSI:
1. T& miratojé tavanet pérfundimtare pér programin buxhetor afatmesém t& Bashkis¢ Librazhd
pér periudhén 2024-2026 si mé poshté vijon :
1.1.Plani i burimeve financiare t¢ Bashkisé Librazhd nga té ardhurat e veta , transferta e
pakushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale per periudhen 2024-2026 do té jeté
né vlerat si mé& poshté vijon :

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 | VITI 2025 VITI 2026
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 176,133 179,117 182,767
Te ardhura tatimore 59,902 61,291 62,517
Te ardhura jo tatimore 116,231 117,826 120,250
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 349,547 370,990 396,611
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 158,646 160,232 161,834
TOTALI I TE ARDHURAVE 684,326 710,339 741,212

1.2 Plani i shpenzimeve té Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2024 -2026
do té jeté né shumat si mé poshté :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Shpenzime korente 520,725,375 524,679,147 530,283,599
Shpenzime kapitale 163,600,625 185,659,853 210,928,401
TOTALI I SHPENZIMEVE 684,326,000 710,339,000 741,212,000

—



1.3 Tavanet pérfundimtare pér periudhén buxhetore 2024-2026 sipas programeve té jené né vlerat si

mé poshté :
VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
SHPENZIMET SIPAS P
PROGRAMIT 8 SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim 1110| 148,645,120 11,481,947 160,127,067| 150,096,571 9,870,562| 159,967,133 151,562,537, 9,000,000| 160,562,537
Sherbimet Policore 3140 6,105,056 0 6,105,056 6,166,107 0 6,166,107 6,227,768 0 6,227,768
Strehimi 6190 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
Menaxhimi
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 2,191,252| 14,202,470] 16,393,722 2,207,165 8,000,000 10,207,165 2,243,236 14,300,000 16,543,236
Administrimi 1 Pyjeve
dhe kullotave 4260| 25,387,449 8,685,263| 34,072,712 25,625,623| 18,525,140{ 44,150,763 25,881,880, 4,872,793 30,754,673
Rrjeti rrugor Rural 4520 52,170,306 122,105,220 174,275,526 52,767,009 97,138,417 149,905,426 53,294,679  112,748,443| 166,043,122
Kujdesi social pér
personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuar
(Qendra Ditore femijeve
me AK) 10430 8,198,108 8,198,108 8,266,589 0 8,266,589 8,350,755 8,350,755
Shérbimet Publike 6260 35,889,930 35,889,930 36,248,829 0] 36,248,829 36,611,317 36,611,317
Shérbimi pastrimit dhe
transporti mbetjeve
urbane 6260 32,744,953 0f 32,744,953 32,000,000 0 32,000,000 32,000,000! 0 32,000,000
Sport dhe argétim 8130 12,000,000 0] 12,000,000 12,000,000 0 12,000,000 12,000,000 0| 12,000,000|
kulturore, evente artistike
dhe kulturore 8220 11,195,099 0f 11,195,099 11,062,960|  10,000,000{ 21,062,960 11,242,690 10,275,838 21,518,528
Arsimi baze dhe
parashkollor 9120] 115,587,748 7,125,725 122,713,473| 116,648,626 22,125,734| 138,774,360 117,815,112 19,731,327| 137,546,439
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230) 3,807,847 0 3,807,847 3,845,925 0 3,845,925 3,884,385 0 3,884,385
Furnizimi me ujé 6370, 0 0 0 0] 20,000,000{ 20,000,000 0 40,000,000 40,000,000
Cerdhja e femijeve 10430] 17,594,899 0] 17,594,899 17,770,848 0| 17,770,848 17,948,557 17,948,557
Menca Sociale 10430 0 0 0 0 0 0 0 0
Menaxhi I mbetjeve
urbane 5100] 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280] 20,878,609 0f 20,878,609 21,078,895 0] 21,078,895 21,289,684/ 0 21,289,684/
Fond rezerve 4910[ 13,687,000 0f 13,687,000 14,207,000 0] 14,207,000 14,824,000 0 14,824,000
Emergjencat Civile 3280, 2,642,000 0 2,642,000 2,687,000 0 2,687,000 3,107,000 0 3,107,000,
Shuma 1 520,725,375 | 163,600,625 | 684,326,000 | 524,679,147 | 185,659,853 | 710,339,000 530,283,599 | 210,928,401 | 741,212,000

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria e
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtuesit e Ekipit te Menaxhimit te Programeve.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Bashkise




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD

KODI I INSTITUCIONIT
2128 001
Burimet e financimit per vitin 2024-2026

Tabela nr. 1
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 | VITI 2025 | VITI 2026
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 176,133 179,117 182,767
Te ardhura tatimore 59,902 61,291 62,517
Te ardhura jo tatimore 116,231 117,826 120,250
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 349,547 370,990 396,611
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 158,646 160,232 161,834
TOTALI I TE ARDHURAVE 684,326 710,339 741,212

D/Finances dhe Buxhetit
Aferdita Alla |

.V

Kryetari Bashkise
Mariglen




REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUCIONI : BASHKIA LIBRAZHD
KODI I INSTITUCIONIT

2128 001
VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
SHPENZIMET SIPAS B
PROGRAMIT 8! SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME SHPENZIME TOTALI
KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim 1110| 148,645,120 11,481,947 160,127,067 150,096,571 9,870,562 159,967,133 151,562,537 9,000,000 160,562,537
Sherbimet Policore 3140 6,105,056 0 6,105,056 6,166,107 0 6,166,107 6,227,768 0 6,227,768
Strehimi 6190 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000
Menaxhimi I
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 2,191,252 14,202,470 16,393,722 2,207,165 8,000,000 10,207,165 2,243,236 14,300,000 16,543,236
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 25,387,449 8,685,263 34,072,712 25,625,623 18,525,140 44,150,763 25,881,880 4,872,793 30,754,673
Rrjeti rrugor Rural 4520 52,170,306 122,105,220 174,275,526 52,767,009 97,138,417 149,905,426 53,294,679 112,748,443 166,043,122
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési t&
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8,198,108 0 8,198,108 8,266,589 0 8,266,589 8,350,755 0 8,350,755
Shérbimet Publike 6260 35,889,930 0 35,889,930 36,248,829 0 36,248,829 36,611,317 0 36,611,317
Sheérbimi pastrimit dhe
transporti mbetjeve urbane 6260 32,744,953 0 32,744,953 32,000,000 0 32,000,000 32,000,000 0 32,000,000
Sport dhe argétim 8130 12,000,000 0 12,000,000 12,000,000 0 12,000,000 12,000,000 0 12,000,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike 8220 11,195,099 0 11,195,099 11,062,960 10,000,000 21,062,960 11,242,690 10,275,838 21,518,528
rsimi baze dhe
parashkollor 9120( 115,587,748 7,125,725 122,713,473 116,648,626 22,125,734 138,774,360 117,815,112 19,731,327 137,546,439
Arsimi Mesem 1
pergjithshem 9230 3,807,847 0 3,807,847 3,845,925 0 3,845,925 3,884,385 0 3,884,385
Furnizimi me ujé 6370 0 0 0 0 20,000,000 20,000,000 0 40,000,000 40,000,000
Cerdhja e femijeve 10430 17,594.899 0 17,594,899 17,770,848 0 17,770,848 17,948,557 0 17,948,557
Menca Sociale 10430 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Menaxhi | mbetjeve
urbane 5100 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 0 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 20,878,609 0 20,878,609 21,078,895 0 21,078,895 21,289,684 0 21,289,684
Fond rezerve 4910 13,687,000 0 13,687,000 14,207,000 0 14,207,000 14,824,000 0 14,824,000
Emergjencat Civile 3280 2,642,000 0 2,642,000 2,687,000 0 2,687,000 3,107,000 0 3,107,000
Shuma 1 520,725,375 | 163,600,625 | 684,326,000 524,679,147 | 185,659,853 710,339,000 530,283,599 | 210,928,401 | 741,212,000

D/Finances dhe Buxhetit

Aferdita Alla
2L 77




tabela nr.2
Shpenzimet dhe te Dalat pér vitin 2024
. s : Fond per os
Te Hyrat dhe kontribut Shpenzime Investime ne > 2 Kontigjenca/F
Financimet Shuma Te Dalat nr. Pagat sig.shoq sperative proces Investime 2024 : ..._S-.m:a_—a.. ‘Reserve
program Transferime rim
Totali 600 601 602 231 231 604 606 609
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar 349,547 | Administrim 1110 160,127,067 95,030,712| 15,114,408 35,000,000 1,481,947 10,000,000 2,000,000 1,500,000
Sherbimet Policore 3140 6,105,056 5,267,304 837,752
Strehimi 6190 3,000,000 3,000,000
Menaxhimi I
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 16,393,722 1,372,896 218,356 600,000 8,202,470 6,000,000
i Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 34,072,712 11,903,268 1,914,181 11,570,000 8,685,263
Rrjeti rrugor Rural 4520 174,275,526 34,226,640 5,443,666 12,500,000 112,105,220 10,000,000
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési té
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8,198,108 5,908,392 939,716 1,350,000
Shérbimet Publike 6260 35,889,930 23,251,788 3,698,142 8,940,000
Transferta e
Pakushtézuar Shérbimi pastrimit dhe
Sektoriale 158,646 |transporti mbetjeve urbane 6260 32,744,953 32,744,953
Sport dhe argétim 8130 12,000,000 12,000,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 11,195,099 6,383,664 1,015,307 3,796,128
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 176,133 | parashkollor 9120 122,713,473 82,902,330| 13,185,418 19,500,000 7:125,725 0
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,807,847 3,285,324 522523
Furnizimi me ujé 6370 - 0
Cerdhja e femijeve 10430 17,594,899 15,180,480 2,414,419
Menca Sociale 10430 -
Menaxhi | mbetjeve urbane 5100 9,000,000 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 20,878,609 15,554,675 2,473,934 2,850,000
Fond rezerve 4910 13,687,000 13,687,000
Emergjencat Civile 3280 2,642,000 2,642,000
684,326 Shuma 1 684,326,000 | 300,267,473 | 47,777,821 137,851,081 128,915,362 34,685,263 | 14,000,000 7,142,000 13,687,000

D/Finances dhe Buxhetit
Aferdita_Alla

CEES

Kryetari Bashkise
riglen Dis,




tabela nr.2 /1 mije leke
Shpenzimet dhe te Dalat pér vitin 2025
kontribut Sh i I i SRR Kontigj /F
,—.n. :«;.J“ dhel  Shuma Te Dalat nr. Pagat st ﬂ - -..o..unm_:u nvestime ne | 4 vestime 2025 rikonstruktu o-“_w_ouen
Financimet pregran sig.shoq operative proces Transferime i .Rezerve
Totali 600 601 602 231 231 604 606 609
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar 370,990| Administrim 1110 159,967,133 95,981,019 15,265,552 35,350,000 870,562 9,000,000 2,000,000 1,500,000
Sherbimet Policore 3140 6,166,107 5,319,977 846,130
Strehimi 6190 3,000,000 3,000,000/
Menaxhimi I
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 10,207,165 1,386,625 220,540 600,000 8,000,000
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 44,150,763 12,022,301 1,933,323 11,670,000 18,525,140
Rrjeti rrugor Rural 4520 149,905,426 34,568,906 5,498,102 12,700,000 43,415,859 53,722,558
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési t&
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8,266,589 5,967,476 949,113 1,350,000
Shérbimet Publike 6260 36,248,829 23,484,306 3,735,123 9,029,400
Transferta e
Pakushtézuar Shérbimi pastrimit dhe
Sektoriale 160,232 |transporti mbetjeve urbane 6260 32,000,000 32,000,000
Sport dhe argétim 8130 12,000,000 12,000,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 21,062,960 6,447,501 1,025,460 3,590,000 10,000,000
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 179,117 | parashkollor 9120 138,774,360 83,731,353| 13,317,272 19,600,000 7,125,734 15,000,000
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,845,925 3,318,177 527,748
Furnizimi me ujé 6370 20,000,000 20,000,000
Cerdhja e femijeve 10430 17,770,848 15,332,285 2,438,563
Menca Sociale 10430 -
Menaxhi I mbetjeve urbane 5100 9,000,000 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,078,895 15,710,222 2,498,673 2,870,000
Fond rezerve 4910 14,207,000 14,207,000
Emergjencat Civile 3280 2,687,000 2,687,000
710,339 Shuma 1 710,339,000 | 303,270,148 | 48,255,599 137,759,400 | 51,412,155 134,247,698 | 14,000,000 | 7,187,000 | 14,207,000

D/Finances dhe Buxhetit
Aferdita

lla




tabelanr.2 /3 mije leke
Shpenzimet dhe te Dalat pér vitin 2026
L i 2 Fond per £
.—.n.nw.-.m- dhe Shisas Te Dalat or Pagat _Rw-::v:. m___ua_.nu.uu Investime ne Investime 2026 rikonstruktu | Kontigjenca/F
Financimet progtam sig.shoq operative proces Transferime fim .Rezerve
Totali 600 601 602 231 231 604 606 609
Transfertat Planifikim, Menaxhim dhe
Pakushtezuar 396,611 |Administrim 1110 160,562,537 96,940,829 15,418,208 35,703,500 9,000,000 2,000,000 1,500,000
Sherbimet Policore 3140 6,227,768 5373,177 854,591
Strehimi 6190 3,000,000 3,000,000
Menaxhimi I
Infrastruktures se Ujitjes
dhe kullimit 4240 16,543,236 1,400,491 222,745 620,000 14,300,000
Administrimi i Pyjeve dhe
kullotave 4260 30,754,673 12,142,524 1,952,656 11,786,700 4,872,793
Rrjeti rrugor Rural 4520 166,043,122 34,914,595 5,553,083 12,827,000 112,748,443
Kujdesi social pér personat
e sémuré dhe me aftési t&
kufizuar (Qendra Ditore
femijeve me AK) 10430 8,350,755 6,027,151 958,604 1,365,000
Shérbimet Publike 6260 36,611,317 23,719,149 3,772,474 9,119,694
Transferta e
Pakushtézuar Shérbimi pastrimit dhe
Sektoriale 161,834 |transporti mbetjeve urbane 6260 32,000,000 32,000,000
Sport dhe argétim 8130 12,000,000 12,000,000
Trashégimi
kulturore,evente artistike
dhe kulturore 8220 21,518,528 6,511,976 1,035,714 3,695,000 10,275,838
Arsimi baze dhe
Te Ardhurat 182,767 | parashkollor 9120 137,546,439 84,568,667| 13,450,445 19,796,000 19,731,327
Arsimi Mesem i
pergjithshem 9230 3,884,385 3,351,359 533,026
Furnizimi me ujé 6370 40,000,000 40,000,000
Cerdhja e femijeve 10430 17,948,557 15,485,608 2,462,949
Menca Sociale 10430 -
Menaxhi [ mbetjeve urbane 5100 9,000,000 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile 3280 21,289,684 15,867,324 2,523,660 2,898,700
Fond rezerve 4910 14,824,000 14,824,000
Emergjencat Civile 3280 3,107,000 3,107,000
741,212 Shuma I 741,212,000 | 306,302,849 | 48,738,155 | 138,811,594 - 210,928,401 | 14,000,000 [ 7,607,000 | 14,824,000

D/Finances dhe Buxhetit
Aferdita Alla
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Kryetari Bashkise
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT, PROJEKTEVE DHE
SHERBIMEVE

RELACION

MBI LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E BASHKISE
LIBRAZHD

Mbeshtetur ne shkresen nr 1905 date 7.4.2023 “ Per hartimin e p/buxhetit per vitet 2024 -
2026 “ ne Drejtorine e Planifikimit dhe Zhvillimit , gjithashtu ne kuader te permiresimit te
infrastruktures rrugore rurale te Bashkise Librazhd,zhvillimit urban, kerkesat e banoreve dhe kerkesat e
administratoreve te njesive administrative jane evidentuar objektet per investime prioritare si me poshte si
me poshte vijon:

1. Rehabilitimi i fasadave te bllokut te banimit Nr 1, Bashkia Librazhd

Nisur nga kerkesat e banoreve, pas veifikimit ne terren nga grupet e punes ne bashki, eshte konstatuar e
nevojshme nderhyrja ne fasadat e pallateve. Ky investim prioritar ka t& b&jé me rregullimin e fasadave
te bllokut t& banimit nr.1.. Pallatet jane akualisht te amortizuar, me suva te rene dhe te parikonstruktuar.
Jane 16 pallate qe perfshin projekti.Qellimi i projektit eshte edhe krijimi i nje uniformiteti te ketij
blloku banimi.

2. Rikonstruksion i Muzeut Etnografik

Muzeu etnografik i qytetit te Librazhdit shenjon gjurme te histories dhe trashegimise se qytetit te
Librazhdit dhe krahinave perreth. Qe nga ndertimi ne kete objekt kane munguar investimet. Godinat e
muzeve, t& cilat shpalosin trashégiming toné historike e kulturore jané ndértesa me karakter pérfagésues
dhe shumé t€ veganté. Ato ekspozojné dhe njékohésisht shérbejné si njé mbéshtjellje mbrojtése ndaj
kushteve t& jashtme klimatike t& objekteve t& réndésishme dhe né disa raste unike t& trashégimisé
tone.Nisur nga rendesia qe ka per qytetin e Librazhdit, mbetet nder investimet prioritare rikonstruksioni
i tij. Muzeu Librazhd eshte nje objekt 2 kate mbi toke, ne forme te rregullt gjeometrike ne plan dhe
lartesi. Amortizimi nder vite dhe mos nderhyrjet ne mirembajtjen e objektit kane bere qe gjemdja
fizike te paraqet ne nivel te larte demtimesh.

3. Rikonstruksion i Cerdhes se Qytetit

Nje nder investimet prioritet dhe me rendesi te larte per tu zhvilluar eshte
Rikonstruksioni i Cerdhes se qytetit, objekt i cili ka nevoje per shume nderhyrje, baze
materialesh te reja si dyer dritare, mjete por edhe ne lyerje, suvatim instalime hidraulike
dhe elektrike, ne menyre qe ti pershtatet kushteve bashkohore te ambjeteve te cerdheve
per femijet.
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5. Ndertim Ura e Varur Togez

E ndértuar mé shumé se 40 vjet mé paré, ura e varur gé lidh fshatin Togés me pjesén tjetér té€ Librazhdit &shté
shumé e démtuar. Ura, me gjatési rreth 90 ml, &shté e pakalueshme dhe e rrezikshme, shpesh demtohet nga
reshjet e shumta dhe erozioni. Ura Togés iu shérben rreth 500 banoréve dhe &éshté mundésia e vetme kalimi pér
né rrugén automobilistike pér t& gjithé banorét e zonés, t& cilét sot nuk arriné t&é lidhen me pjesén tjetér té
bashkis¢ dhe t€ marrin shérbimet té nevojshme pér jetén e pérditshme.

6. Sistemim asfaltim rruga Librazhd — Katund

Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati. Eshte rruge kryesore ge lidh rrugen e qytetit te
Librazhd me ate te fshatit . Pjesa e rrugés Librazhd - Katund &éshté relativisht né gjendje mjaft t& keqe ka nevojé
pér ndérhyrje té€ ploté. Rruga eshte e pa asfaltuar , e shtruar me kalldrém ose rrugé dheri.Rruga lidh disa fshatra
me njeri-tjetrin.  Zhvillimi ne keto fshatra eshte penguar nga mungesa e infrastruktures. Fshatrat Librazhd-
Qender, Librazhd —Katund, Lagjia Lugjet e Hyses jane fshatra qe lidhen me te njetin segment rrugor , rruge e
cila eshte e parikonstruktuar. Asfaltimi i rruges ge lidh keto fshatra eshte domosdoshmeri edhe per faktin e
zhvillimit turistik te zones por edhe per lehtesimin e jeteses se banoreve. Ne keto fshatra banojne rreth 1500
banore. Bashkia Librazhd ne mungese fondesh e ka patur te pamundur asfaltimin e rruges Librazhd-Qender-
Librazhd- Katund- Qarrishte.

7. Shpronesime

Ne projektet e propozuara per zhvillim ne bashkine Librazhd, ekziston prania e objekteve apo e pronave qe
kerkojne shpronesim. Per te mos u bere pengese e zhvillimit te projektit, ne rastet kur ekzsiton mundesia e
realizimit te shpronesimit, lind nevoja e parashikimit ne p/buxhet te ketij zeri.

8. Blerje makine auto

Kerkese e administrates ne bashkise Librazhd per te realizur dhe perballuar pjesen e
punes ne terren eshte venia ne dispozicion i1 nje mjeti auto. Terreni dhe shperndarja
gjeogfrafike e njesive administrative te Bashkise eshte e gjere dhe ne menyre per t'iu
pergjigjur kerkesave te banoreve, problematikave, rasteve emergjente lind nevoja e nje

mjeti.
GRUPI I MENAXHIMIT STRATEGIJIK
Sekretari i GMS Kryetarii GMS
Aferdita Alla Bajram Pishkashi

/ W >
%/ Kryetari 1 EMP

Ermir Sylo 1
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Ad sé: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.




BASHKIA/QARKU [EMRI] PBA 2024-2026

6. Ne fazen e dyte te reflektohen komentet e Ministrise se Financave dhe Ekonomise
me gellim permirsimin e dokumentit ne dobi te rritjes se eficences se ofrimit te
sherbimeve publike.

6.1 6.1. Sic jemi shprehur me lart nje pjese e ketyre rekomandimeve jane marre ne
konsiderate dhe sitemuar, ne lidhje me zbatimin e rekomandimit nr 1 sqarojme se

do te reflektohet nga drejtuesit EMP ne fazen e dyte te buxhetit afat-mesem
2024-2026.

Hartoi : Emanuela Cekrezi

MIRATOI:
GRUPI I MENAXHIMIT STRATEGIJIK

Bajram Pishkashi

Aférdita Alla
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Hysni Hoxha
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE
Sektori i Transportit dhe Parkingut

P/VENDIM

NR _ DATE / 2023

“PER SHTESE ORARI Ni LINJEN E TRANSPORTIT RRETHQYTETAS *

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139/2015 * Pér Veté QeverisjenVendore“dhe Ligjit nr. 8308 . daté
18.03.1998 = Pér transportet rrugore i ndryshuar, = nenil5” . pika * ¢"me ligjin 10/2016 |
“Udhézimi nr.5627 .daté 18.12.2016 = Pér pércaktimin e kritereve pér transportin rrugor té
udhétaréve =, kérkesat e vazhdueshme (& subjekteve dhe udhétaréve , shkresés me nr .4596
prot .date, 04.07.2023 ,pasi mori né shqyrtim, me propozim te Kryetarit té¢ Bashkise, Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé dat¢ ~~ / /2023

VENDOSI:

- Shtimin e orareve né linjét rrethqytetase ,Dragostunjé - Librazhd - Dragostunjé . tabcela
Nr. 2.2 me nr. kodi. 9.A
Nisja:  07.30,08.45.13.30.16.00
Kthimi - 08.00,12.15,14.15.17.00
( sipas tabelés nr. 2.2 bashkélidhur).

2- Pér zbatimin ¢ kétiij urdhéri ngarkohet Sektori i Transportit ¢ Pakingut ,Drejloria e
Ardhurave Vendore.
3- Ky urdhér hyn né fuqi mbas 10 ditésh nga dalja e Vendimit t& Késhillit Bashkiak.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golenlai”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé, 14.07.2023

) ) } RELACION
“PER SHTESE ORARI NE LINJEN E TRANSPORTIT RRETHQYTETAS

T¢ nderuar Késhilltare!

N& mbéshtetje t&¢ Ligjit Nr. 139/2015 * Pér Veté QeverisjenVendore“dhe Ligjin, nr. 8308 , daté
18.03.1998 * Pér transportet rrugore i ndryshuar, * neni 157 , pika * ¢” me ligjin 10/2016 ,
“Udhézimi nr .5627, daté 18.12.2016 * Pér pércaktimin e kritereve pér transportin rrugor té
udhétaréve *, shkresés me nr .4596. Prot, daté 04.07.2023 , kérkesave t& udhétaréve prané
Sektorit t¢ Transportit, Drejtoria e t&¢ Ardhurave Vendore, kérkojme qé t& miratohet shtesé orari
né linjén e rregullt rrethqytetase Dragostunjé -Librazhd dhe anasjelltas , pasi linja e specializuar
nuk eshte ne ndihme te udhetareve dhe kérkesat kané géné té vazhdueshme .

Ka patur probleme ne transprtin e udhetareve dhe mos funksionim e mire te linjes se transportit .
Gjithashtu &shté i domosdoshém pér t&¢ ndihmuar e lehtésuar transportin e udhétaréve né até
zoné té fshatit Dragostunje .

Sa mé lart kérkojmé qé t&€ miratohen oraret sipas Projekt- Vendimt.

Ju faleminderit !

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,SHERBIMEVE DHE

STREHIMIT.

PROJEKT VENDIM
Nr. daté . .2023

« PER MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE QE DO TE PERFITOJNE NGA
PROGRAMI I SUBVENCIONIMIT TE INTERESAVE TE KREDISE ME KUSHTE

LEHTESUESE NGA SHTETI”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 daté17.12.2015
“Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni 24 pika 2 , si dhe
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
té pérfituar strehim , sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t&é afateve e t&€ progedurave té
miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore” dhe VKM Nr. 453 daté 03.07.2019 " Pér masén e
subvencionit té interesave té kredisé dhe proceduren e dhénies sé tij pér familjet qé pérfitojné banesé
me kosto t& ulét, me kredi té lehtésuara nga shteti", i ndryshuar me VKM Nr. 268 daté 29.04.2022,
Kryetari i Bashkisé me propozim té Drejtorisé sé¢ Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit:

1.

VENDOSI:
Té miratojé listén sipas pikézimit pér 1 familje qé do t& pérfitojné nga programi i
subvencionimit t& interesave t&é kredisé me kushte lehtésuese nga shteti sipas tabeles Nr.2

bashkélidhur kétij projektvendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit,
Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe Sektori Juridik.

Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes sé ligjshmérisé nga Prefektuara, dhe né pérputhje t€ nenit
55, pika 6, té ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”.

KRYETARI BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,SHERBIMEVE DHE
STREHIMIT.

RELACION
Mbi Projekt-Vendimin

Me objekt : “Miratimin e listés s¢ familjeve qé do té€ pérfitojné nga programi i subvencionimit t&
interesave té kredisé me kushte lehtésuese nga shteti”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 “Pér Strehimin Social”, Ligjit 139/2015 daté17.12.2015
“Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2 , si dhe
Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
té pérfituar strehim, sipas ¢do programi social té strehimit dhe t& afateve e té progedurave té
miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore”

Hartimi dhe pérzgjedhja nga Komisini [ Strehimit i listés pérfituese &shté béré né bazé t& ligjit
nr22/2018 “Pér Strehimin Social”, VKM-sé& Nr.453,daté 03.07.2019 “Pér masén e subvencionimit t&
interesave t& kredisé dhe progedurén e dhénies sé tij pér familjet qé pérfitojné banesé¢ me kosto t&
ulét,me kredi té lehtésuar nga shteti”, ku lista pérfituese miratohet sipas sistemit t& pikézimit dhe q&
plotésojné kushtet:

a)Kané té ardhura mujore jo mé té larta se t& ardhurat mesatare t&€ njésisé sé vetqeverisjes vendore
pérkatése dhe nuk pérballojné dot pagesat e kredisé pér blerjen e njé banese me vleré jo mé t€ madhé

se mesatarja e vlerave té tregut né até njési dhe me sipérfaqge jo mé t€¢ madhe se normat e strehimit.

b)Nuk disponojné banesé né pronési ose disponojné pronési nén normat e strehimit, apo jané
zhvendosur nga banesat sipas parashikimeve té nenit 6, t& ligjit nr.22/2018.

Shkresés nr.18627 prot. daté 17.10.2019 “Mbi projektin e subvencionimit t& interesave té kredis€”
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, ku pérparsi né pérzgjedhjen e pérfituesve kané -giftet e
reja dhe té rinj deri né moshé 35 vjec, -familje t& komunitetit Rom dhe Egjiptian, -gra
kryefamiljare/gra té dhunuara , por pa u kufizuar né to si dhe sipas sistemit t& pikézimit miratuar

me VKB Librazhd Nr.5, daté 31.01.2023.



Relacion mbi familjet e propozuar pér miratim.

A)Lista

1. Bledar Mojsja. Familje e pérbéré nga 4 antaré. Nuk disponojné banesé né pronési jetojné me
qgira. Vetém njé antar€ i punésuar me té ardhura té ulta nén 70% té té ardhurave mesatare.



Lista parésore me familjet e kualifikuara pér programin e subvencionimit té interesave té kredisé.

Bledar Hamit Mojsia | | 3,080,000 | 0694776496

Komisioni 1 strehimit,:
Marsida Muca

Ani ﬁﬁ%\ d

Bajram Pishke

KRYETARI I BASHKISE

Mariglen Disha




DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE
Sektori i transportit

Oraret e linjés kryesore rrethqytetase Bashkia Librazhd

Data ,14.07.2023

TABELA Nr 2.2

Nr kodit Linjat Kryesore Nisja Kthimi Nriorareve

9. A|Dragostunjé - Librazhd - Dragostunjé 07.30,08.45,13.30,16.00 08.00,12.15,14.15, 17.00 4 orare




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

P/VENDIM
NR DATE /07/2023

“Mbi pérdorimin e fondit t&¢ Emergjencave Civile”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh & Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.115/2021“Pér Buxhetin e vitit 2022” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t&€ buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 19.01.2023 “Per zbatimin e
buxhetit te vitit 2023”7, VKM nr.414 daté 08.07.2021 “Miratimin e procedurave dhe kritereve te
ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile”,VKB
nr. 107,daté 28.12.2022 “ Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2023 t&€ Bashkisé Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-2025” ,“Ké&shilli i Bashkis¢ i mbledhur sot
médaté _ /05/2023 me propozim t& Kryetarit t&€ Bashkisé¢ Librazhd.
VENDOSI:

1. Té miratojé pérdorimin e fondit n& vleren 1,323,325 leké& emergjenc civile z.Sami Cota
,fshati Kokrevé ,Nj.Adm Hotolisht Bashkia Librazhd fatkeqsi natyrore(rénie zjarri né
banesg).

2. Fondi prej 1,323,325 leké do té pérballohet nga fondi i Emergjence Civile buxheti i
shtetit ne stukturen buxhetore si me poshte:
Grupi titulli ~ kapitull  artikull vlera
17 10910 01 604 1,323,325 leke
3. Ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori Financés,
Emergjenca Civile.
4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas shpalljes .

Konc:

Miratoi:

KRYETARI I BASHKISE
MARIGEEN) DISHA
el

=
.//




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd méZ7/ o= /2023
RELACION

Pér akordimin e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit Sami COTA banesa e te cilit
eshte demtuar nga fatkeqesi natyrore (renie zjarri)

Né mbéshtetje té Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr.45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-s&¢ Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore”

1Pér familjen e shtetasit  Sami COTA banore i fshatit Kokreve, NJ. A. Hotolisht,
Bashkia Librazhd. Né objektin (shtépi banimi ) pér shkak t& njé shkéndije
elektrike né rrjetin elektrik t¢  brendshém t& ndértesés &shté shkaktuar rénie zjarri,
duke djegur plotésisht ~ banesén e ketij shtetasi se bashku me t€ gjitha pajisjet dhe
orendité shtépiake. Ngjarje kjo e ndodhur me dt 11.07.2023 ora 14.30 Pér két¢ familje,
banesa e te cilit &shté démtuar nga fatkeqési natyrore (rénie zjarri) hté pérgatitur
dokumentacioni tekniko — ligjor nga specialistet e Bashkis€¢ Librazhd.

2.Familja e Z: Sami COTA pérbéhet nga 2 (dy ) persona.

3 Ne certificate pronesie kjo banese rezulton me bashke pronare (Sami Cota dhe Isa Cota )

me nr pasurie 59/10
4. Ndihma financiare do t€ jepet bazuar né VKM - né nr. 329 dat& 16.05.2012 Kreu i I1I/3/b/d
Vlera financiare e démit té shkaktuar nga djegia e banesés eshte : 2.317.650 leke .

(Pa TVSH 20% pra vetem shuma 1 + shuma 2 ne Preventiv)
Vlera financiare e mobiljeve,orendive dhe paisjeve elektro-shtepiake eshte :164 S00leke



Perfitimi i ndihmes financiare llogaritet : 50% e vleres se demit ne banese pra 2.317.650 :2

Shuma totale e ndihmes financiare qe duhet te perfitoje familja e Z: Sami Cota nga
fatkeqesia natyrore (renie zjarri ne banese ) eshte 1.323.325 leke . L/(/ '

PEGJEGJESI 1 SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Mus SHALLA

/
4



\ A= REPUBIIKA I SHQIPERISE
AL BASIIKIA LIBRAZHD

< 0=

- /) P/VENDIM

‘ ‘J Nr_ Daié /2023

“PER MIRATIMIN E PIHKAVE TE MARRJES SE INERTEVE”
PER NEVOJAT E BASHIIST | IPRAZHD DHE KOMUNITETIT

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverision vendore™ neni 23 & ligjit 57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
pyjet” , neni 26 , Vendimin nr. 433, daté 8.6.201¢, 1 transicrimin né pronési t¢ bashkive té pyjeve dhe &
kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe ahiualisht né administrim té ministrisé sé mjedisit ¢ té ish-
komunave/ bashkive” i ndryshuar, kérkesés sé beic o Dicjtoria Mirémbatjes sé Rrugéve Rurale , pasi
dégjoi pérfaqésuesit e bashkisé :

VENDOS:

I. T& miratoj¢ me shkrim vazhdimin ¢ progedurave pér miratimin e pikave (& marrjes s¢ inerteve pér
nevojat e bashkisé Librazhd dhe komunitcuit si i poshic

a. Né Njésiné Administrative Qendir
Kthesa e Zenelit,fshati Doréz
Lugjet e Hysés.fshati Librazhd Katurd
Kodra e Aliajt ,fshati Kuturman
Kthesa ¢ Murrashit ,fshati Arréz

b. Njésia Administrative Orenji
Pérroi Galonit,fshati Flog
Guri Lushit,fshati Orenjé
Zabeli Suljet,fshati Orenjé
Shkémbi Lukés,fshati Funarés

¢. Njésia Administrative Hotolisht
Kodra e lagjes Cekrezi,fshati Dard!
Kodra e lagjes Kala,fshati Vulcan
Bregu lagjes Kaminé,fshati Xhyré

d. Njésia Administrative Lunik
Fusha Nérvic ,fshati Lunik
Maja e Peshkut.fshati Letém
Pérroi i Zikés, fshati Prevallé

e. Njésia Administrative Polis
Pérroi i Shéllirés, fshati Polis Oend!s-
Fushé Bushé,fshati Guréshpaté

2. Progedurat e métejshme ligjore do 1& ndicen nea Drejtoria e Mirémbatjes sé rrugéve Rurale dhe nga
Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave (& bashkis¢ | ibrashd

3. Ky vendim hyn ne fugi menjéheré.

TARI I BASHKISE

KRYE
Mariglen y

3 . —.<' | al
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi™ Librazhd Araszhd.gov.a




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR ___ DATE _ / /2023

“MBI MIRATIMIN E INVESTIMEVE PRIORITARE PER PERIUDHEN 2024-2026”

Né mbéshtetje te Ligjit 139/201, date 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “, neni
54 pika dh,te ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “, te Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérise «, i ndryshuar,
,Udhézimit Nr.8 daté 29.08.2012 “Pér progedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor
afat mesém®, si dhe ne udhezimin Nr. 6, dt 28.02.2023“Pér pregatitjen e programit buxhetor
afatmesém Vendore 2024-2026,“Keshilli i Bashkise i mbledhur sot mé dat¢  /07/2023 me
propozim te Kryetarit te Bashkis¢ Librazhd

VENDOSI:

. Te miratojé investimet prioritare ne infrastrukturén e Bashkisé Librazhd , pér periudhen 2024-
2026 sipas listés bashkelidhur kétij projekt/vendimi.

2. Peér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit ,
Sektori Juridik si dhe Njesité Organizative.
3. Ky vendim hyn ne fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE

/VMARIGL NDISHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,
PROJEKTEVE DHE SHERBIMEVE

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd

Nr. | Emertimi i Objektit Vlera

1 Mbikqyrje Kolaudime 10,000,000

2 Studime Projektime 5,000,000

3 Bashkefinancime me Ministrite e Linjes 30,000,000

4 Rehabilitimi i fasadave te bllokut te banimit Nr 1, | 74,156,466
Bashkia Librazhd

5 | Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 34,731, 327

6 Sistemim asfaltim i ruges se Fshatit Librazhd-Katund 239,865,847

7 Restaurim i Ures sé Vjetér te Librazhdit 25,000,000

8 Ura Togez dhe Rruget Lidhese 69,154,483

9 Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 20,275,838

11 | Ndertim ujesjellesi per fshatin Zdrajsh 100,000,000

12 | Ndertim ujesjellesi ne fshatin Dragostunje 92, 053, 619

13 | Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Vehcan 82,289,192

14 | Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Funares Nj.Orenje 30,000,000

15 | Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I | 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd

16 | Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, 3.000.000
Polis Gostime, Babje

17 | Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te | 5,000,000




Bashkise Librazhd

18 | Sistemim asfaltim rruga Orenje (Vazhdimi) Lot III 400,000,000

19 | Asfaltim I rruges Funares —Zdrajsh, Loti III Njesia Adm | 178,390 220
Orenje

20 | Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,619,377

21 | Sistemim asfaltim rruga Vehcan 190,000,000

22 | Rikonstruksion i rruges Polis-Qender Gurshpate, Loti II 182,438,407

23 | Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal 188,295,413

24 | Sistemim asfaltim rruga Mergize 81,500,000

25 | Rikualifikime urbane te gendrave te fshatrave te Bashkise | 20,000,000
Librazhd

26 | Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e Bardhe — Lagje | 6,213,000
Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi Prevalle Lunik

27 | Rehabilitim urban dhe mjedisor i perroit te Shese 240,000,000

28 | Hapje degezimi kthesa e Geges lagjia Xhami 50,00,000

29 | Rikonstruksion ujesjellesi, fshati Vulcan, lagjia Staravec | 80,000,000

30 | Rikualifikimi i gendrave te fshatrave per te gjithe njesine | 100,000,000
Hotolisht

31 | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

32 | Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi 65,000,000

33 | Ndertimi iujembledhesit te lagjes Derven 25.000.000

34 | Asfaltimi I segmentit rrugore fshati Lunik — fshati | 90,500,000
Prevalle

35 | Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj , lagja | 50.000.000
Shpata

36 | Rikonstruksion te segmentit rrugore qe lidh lagjen | 99,000,000
Troshku me fshatin Zgosht

37 | Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 99,000,000

Llanga ) fshati Letem




Rikonstruksion i rruges fshati Vulcan 99,705,270

38 | Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 92,500,000

39 | Rikonstruksioni i rruges fshati Prevalle-fshati Kostenje 200,000.000

40 | Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise | 50,000,000
Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga Shebeniku

41 | Ndertim rrjeti KUZ lagjia Kokreve 10,000,000

42 | Ndertim impiant pastrimi i KUB 81,500,000

43 | Sistemim KUZ lagja Kthesa e Babjes 5,200,000

44 | Rikonstruksion I kanalit vadites te Allanit Gizvesh Dorez | 60,000,000

45 | Rikonstruksion i Kanalit Vadites Te Mesit, Gizavesh — | 99,692,106
Dorez

46 | Furnizim me uje i ligenit Fushe Studen 80,000,000

47 | Mbrojtja Lumore e Zones Perendimore te qyetit FAZA | 91.000.000
I

48 | Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine | 4,200,000
Librazhd

49 | Blerje tuba per kanalet vaditese 3,000,000

50 | Rikonstruksion kanali i Malit Hotolisht ( faza II ) 6,000, 000

52 | Rikonstruksion kanali "Allanit" Dorez, ( Faza I: hyrja + | 15, 000 ,000
Skeja e ne vazhdim )

53 | Rikonstruksion kanali "Allanit" Dorez, ( Faza II: Deri te | 21, 000, 000
Skeja )

54 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, poshte ( Hyrja | 8, 197, 530
deri te sifoni i madh )

55 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, lart ( Orenje | 10, 300 ,000
deri taksim )

56 | Rikonstruksion i kanalit Gostime - Mirake 10,000, 000

57 | Rikonstruksion kanali Kuturmanit ( Kujtila - Kamolli ) 5,000,000

58 | Rikonstruksion kanali rezervuarit Vehcan ( pjesa e fundit | 5, 000 ,000

)




59 | Rikonstruksion kanali Merqize 8, 000, 000

60 | Rikonstruksion kanali "zalli Kokolit" 6,000,000

61 | Riparim prita lumore Mirake - Plane 1, 000, 000

62 | Riparim perroi i Skodit 1,000,000

63 | Riparime te pjeseshme ne kanale 13, 000,000

64 | Blerje tuba e plasmas per kanalet ujites 7, 200, 000

65 | Permiresimi I kushteve te banimit per komunitete te | 70,000,000
varfera dhe te pafavorizuara

66 | Rikonstruksion i ambulances se fshatit Prevalle 5.000.000

67 | Rikonstruksioni i ambulances se fshatit Kostenje 5.000.000

68 | Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 10,000,000

69 | Ndertim i shkolles 9-vjecare Funares dhe terrenit sportiv 100,000,000

70 | Rikonstruksion I objektit t¢ PMNZSH (Zjarrfiksja) | 4,800,000
Librazhd

71 | Rikonstruksion dhe ngritje kati Shkolla 9-vjecare Togez | 45,000,000
dhe ndertimi i terreneve sportive

72 | Rrethim i shkolles 9- vjecare ne fshatin Lunik + tarraca | 40,000,000

73 | Sistemimi i terrenit sportive te shkolles 9-vjecare Xhyre | 45,000,000

74 | Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se | 21,466,613
“Mojsjes” ne qytetin Librazhd

75 | Rikonstruksion/ Ndertim i shkolles se mesme “Shefqet | 33,512,141
Dosku” dhe ndertimi i palestres Dorez

76 | Rikonstruksiom i tualetit publik prane Parkut te Qershive | 100,000

77 | Blerje paisje elektronike 1,200,000

78 | Rikonstruksion i ures se Kamares 15.000.000

79 | Rikonstruksion i rruges te kasha e qytetit Shejnaze Juka 8,160,052

Konceptoi: J.Balla
Konfirmoi:B.Bi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,
PROJEKTEVE DHE SHERBIMEVE

RELACION

MBI LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E BASHKISE
LIBRAZHD

Ne kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise Librazhd,zhvillimit urban,
kerkesat e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive administrative jane evidentuar
objektet per investime prioritare si me poshte:

Rehabilitimi I fasadave te bllokut te banimit Nr 1, Bashkia Librazhd

Ky investim prioritar ka t€ bé&jé me rregullimin e fasadave te bllokut té banimit nr.1 Pallatet jane
akualisht m suva te rene dhe te parikonstruktuar. Jane 16 pallate qe perfshin projekti.

Qellimi i projektit eshte jo vetem lyerje dhe suvatim por edhe krijimi i nje uniformiteti i ketij
blloku banimi.

Sistemim asfaltim rruga Librazhd — Katund

Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati. Eshte rruge kryesore qe lidh
rrugen e qytetit te Librazhd me ate te fshatit . Pjesa e rrugés Librazhd - Katund é&shté relativisht
né gjendje mjaft té€ keqe ka nevojé pér ndérhyrje té ploté. Rruga eshte e pa asfaltuar , e shtruar
me kalldrém ose rrugé dheri.Rruga lidh disa fshatra me njeri-tjetrin. Zhvillimi ne keto fshatra
eshte penguar nga mungesa e infrastruktures. Fshatrat Librazhd-Qender, Librazhd —Katund,
Lagjia Lugjet e Hyses jane fshatra qe lidhen me te njetin segment rrugor , rruge e cila eshte e
parikonstruktuar. Asfaltimi i rruges qe lidh keto fshatra eshte domosdoshmeri edhe per faktin e
zhvillimit turistik te zones por edhe per lehtesimin e jeteses se banoreve. Ne keto fshatra banojne
rreth 1500 banore. Bashkia Librazhd ne mungese fondesh e ka patur te pamundur asfaltimin e
rruges Librazhd-Qender- Librazhd- Katund- Qarrishte.

Rikonstruksion i Muzeut Etnografik

Muzeu etnografik I qytetit te Librazhdit shenjon gjurme te histories dhe trashegimise se qytetit
te Librazhdit dhe krahinave perreth. Qe nga ndertimi ne kete objekt kane munguar investimet.
Godinat e muzeve, té cilat shpalosin trashégiminé toné historike e kulturore jané ndértesa me
karakter pérfagésues dhe shumé té veganté. Ato ekspozojné dhe njékohésisht shérbejné si njé




mbéshtjellje mbrojtése ndaj kushteve t€ jashtme klimatike t€ objekteve té€ réndésishme dhe né
disa raste unike t€ trash€gimis€ tone.

Ndertim Ura e Varur Togez

E ndértuar mé shumé se 40 vjet mé paré, ura e varur g€ lidh fshatin Togés me pjesén tjetér té
Librazhdit €shté shumé e démtuar. Ura, me gjatési rreth 90 ml, éshté e pakalueshme dhe e
rrezikshme pasi €sht€ démtuar nga reshjet e shumta dhe erozioni. Ura Togés iu shérben rreth 500
banoréve dhe €shté mundésia e vetme kalimi pér né rrugén automobilistike pér t€ gjithé banorét e
zonés, té cilét sot nuk arriné t€ lidhen me pjesén tjetér té bashkis€ dhe t€ marrin shérbimet té
nevojshme pér jetén e pérditshme.

Rikonstruksion i Urés sé vjetér, Librazhd

Objeki ndodhet né pjesén hyrése té qytetit t€ Librazhdit. Ura e Vjeter daton n€ vitin 47, ka njé
gjatési totale 110 m me gjerési 5.5 m, me trotuare an€sore 1.1 m.

Ura €shté konstruksion tipik uré trarésh, me njé korsi pér automjete dhe trotuare anésore pér
kémbésoret. Struktura e shpatullave t€ ures jané me kollona beton arme dhe tuba hekuri ©42,
pjesérisht me mure betoni. Qellimi i nderhyrjes ne ure konsiston ne rikonstruksion i gjendjes
ekzistuese te saj, ridizenjim i elementeve te infrastruktures se vjeter,hapesire rekreative per
forcimin e identitetit kulturor te qytetit ,atraksion turistik.Materiali i perdorur si elemet kryesor
per rikonstruksion do jete grui i zallit te lumit Shkumbin, karakteristike e zones.

Asfaltim i rruges Funares —Zdrajsh, Loti III Njesia Adm Orenje

Ky segment rrugor fillon nga fshati Funarés dhe vazhdon deri né qendrén e fshatit Zdranjsh.
Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment &shté né gjend;jé t€ amortizuar pér shkak t&
viteve dhe mirémbajtjes s€ ulét. E gjithé gjatésia e rrugés éshté me zhavor por faktorét
atmosferiké kané sjellé deformimin e trupit té rrugeés.

Ndertim Ujesjellesi ne fshatin Vehcan

Bashkia Librazhd ,ne kuader te permiresimit te furnizimit me uje te pijshem te banoreve te
zonave rurale, nen administrim te saj , ka hartuar projektin “Ndertim Ujesjellesi ne fshatin
Vehcan” .Nepermjet ketij projekti do te sigurohet furnizimi me uje te pijshem i rreth 1200
banoreve aktuale te fshatit Vehcan. Eshte investim prioritar.

Ndértim ujésjelleési né fshatin Dragostunjé

Né kuadér té pérmirésimit té furnizimit me ujé t€ pijshém té banoréve té zonave rurale bashkia
Librazhd ka hartuar projektin “Ndértim ujésjellési né fshatin Dragostunjé”, i cili ngfa ky projekt
do te furnizohen me ujé té pijshém rreth 2100 banoré. Aktualisht fshati furnizohet me puse me
thellési deri né 25m. Kjo zoné éshté né zhvillim e sipér dhe detyra e projektimit éshté€ dhéné pér
njé prespektivé 20- vjecare.

Ndértimi Ujésjellési né fshatin Funarés, njésia administrative Orenjé



Esht€ njé€ ndér investimet prioritare t€ Bashkisé Librazhd dhe né kuadér té pérmirésimit té
furnizimit me ujé t€ pijshém té€ banoréve t€ zonave rurale éshté menduar ndértimi i nj€ ujésjellési
q€ do té sigurojé furnizim me ujé t€ pijshém pér rreth 1500 banoré té kétij fshati.

Rehabilitimi urban blloku banimit nr.3 (Lagje Stacioni i Trenit) Bashkia Librazhd

Ky investim prioritar ka te beje me sistemimin e rrugeve te pashtruara, fasadat e pallateve
rehabilitimin e shesheve te pushimit si dhe sistemimi i ujerave te bardha (KUB) si dhe sistemimi
i ujerave te ndotura (KUZ).

Ndertimi i shkolles 9- vjecare Funares dhe terrenit sportiv

Ndertimi i shkolles eshte rast emergjente pasi shkolla aktuale “9 vjecare” ne fshatin Funares u
shpall e pa riparueshme pas demeve nga termetit. Nga ky investim rreth 125 nxenes dhe
mesues ge mesojne ne kete shkolle jane perfitues direkt te ketij investimi dhe mbi 1500 banore
te fshatit Funares e Neshte .

Sistemim asfaltim rruga Vehcan

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar qe ne listen prioritare te
jete edhe sistemimi i rruges Vehcan. Kjo rruge konsistohet rruge rurale me shtresa rrugore qe
perbehen vetem nga formacione te dherave te zones, dhe ne disa segmente edhe shtresa me
kalldrem, pa sisteme te largimit te ujrave te shiut. Rruga eshte e ngushte me gjeresi deri ne 3 m.
Ky segment rrugor kalon neper nje terren te thyer malor.

Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal

Xhyra eshte fshat i bashkise Librazhd, i njesise administrative Hotolisht, me nje distance rreth
qytetit te Librazhdit afro 10 km. Fshati shtrihet pergjate lumit Shkumbin, ku vijon shtrihet ne
majat e shkembijve perreth. Ne te kater stinet e vitit fshati Xhyres ofron bukuri natyrore. Zona e
Xhyrés éshté nga ata zona g€ nuk éshté studiuar né thellési pér t&€ njohur historiné qé fshihet né
kéto male, por fakti g€ n€ kété zoné gjenden gjurmé t€ rrugés sé vjetér Egnatia e q€ Gjorg
Golemi luftonté né kéto an€ né mbéshtetje t€ Skénderbeut tregon qé kjo zoné ka nj€ histori té
vjetér e t€ pasur. Vendosja n€ mes t&€ Gegeéris€ e Toskérisé dhe me njé komunitet Gollobordas né
veri té saj e béjné kété kulturé t€ larmishme né dialekte, né veshje té€ ndryshme popullore e
tradita. Banorét vendas si dhe emigranté t€ kthyer i kané dhéné kuptim dhe hijeshi jetés atje.
Shtépité e rindértuara dhe kthimi i tyre né bujtina pritése pér turistét, €shté burimi kryesor i té
ardhurave ekonomike. Zona e fshatit te Xhyres njihet per bujqesine dhe blegtorine e zhvilluar.
Ne fshat jane hapur bujtina ku ofrojne ushqime tradicionale por jo vetem pasi duke u shtrire
pergjate rrjedhes se lumit Shkumbin nuk mungon peshku. Historiku i Fshatit Xhyre identifikohet
me “Kalane e Xhyres” dhe segmentin e rruges “Egnatia”. Rruga e asfaltuar eshte ne gjatesine 2
km deri ne gender te fshatit Xhyre. Segmenti I rruges se parikonstruktuar eshte ne gjatesine 3
km.

Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati, jane rruge dytesore dhe segmente
qe aktualisht ne terren jane ne kushte fizike jo te mira. Sherbejne si rruge kalimi per automjetet.
Veshtiresi paragitet ne keto segmente kryesisht gjate muajve te dimrit ku keto akse jane kthesa te
forta dhe pa bazament te gendueshem.



Rikonstruksion I objektit te PMNZSH (Zjarrfiksja) Librazhd

Objekti éshté egzistues por nga démtimi q€ ka pésuar si pasoj€ e lagéshtirés sé€ krijuar nga
mungesa e hidroizolimit, ky objekt nuk ka kushte t&€ pérshtatéshme pér tu perdorur, prandaj éshté
menduar rikonstruksioni i plotg i tij.

Asfaltim I rrugés sé fshatit Mérqizé, Njésia adm Qendér

Ky segment rrugor fillon nga rruga nacionale Elbasan-Librazhd deri né qendrén e fshatit. E
gjithé gjatésia éshté e mbuluar me zhavor dhe kushtet atmosferike kané béré qé trupi i rrugés té
deformohet. Gjatésia e kétij projekti €shté 1428 ml dhe perfitues pér kété projekt jan€ 800
banoré. Eshté investim prioritar.

Asfaltim I rrugés sé fshatit Arréz, Njésia adm Qendér

Ky segment fillon nga rruga nacionale Elbasan- Librazhd- Prrenjas dhe vazhdon deri né qendrén
e fshatit. Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment éshté e amortizuar pér shkak té viteve
dhe mirémbajtjes sé ulét. Kushtet atmosferike kané€ béré ge trupi i rrugés t€ pésojé ndryshime
duke devijuar. Eshté investim prioritar.

Rikonstruksion i ¢erdhes sé qytetit

Cerdhja Nr. 1 ndodhet n€ territorin e Bashkis€ Librazhd, n€ af€rsi t&€ gendrés s€ qytetit. Godina
€sht€ e pérbér€ né€ 2 kate. Parashikohet zgjerimi I ambineteve te fjetjes dhe shtimi I shtreteve ne
te 4 sektoret. Dyshemeja €shté e shtruar me pllaka majolike té€ cilat jané té€ démtura dhe té
vjetérura té cilat shkatojné papastérti né ambjetet e brendshme dhe véshtirési pér tu pastruar.
Suvaja ekzistuese €shté me llac-g€lgere, pjesa e brezit t&€ poshtém né t€ gjithé perimetrin e
godinés éshté e démtuar si brenda edhe jashté godinés. Sipasoje e démtimeve né€ strukturén e
suvas€ n€ godin€ ka edhe prani t€ ujit némure gjé€ e cila sjell edhe lagéshti né objekt dhe krijimin
e mykut.

Rikonstruksion I kanalit vadités té Allanit Gizvesh Doréz

Kanali I Allanit me njé gjatési prej 11106 m dhe mbulon me vaditje fshatin Gizavesh, Doréz dhe
Librazhd-Qendér. Gjendja fizike aktuale e kanalit éshté shumé e amortizuar dhe vende vende e
démtuar si pasojé e rréshqitjeve dhe démevé t€ ndryshme té faktoréve atmosferiké.

Rikonstruksion i kanalit vadites te Mesit, Gizavesh-Dorez

Qellimi i objektit eshte permiresim i sistemit vadites te fshatrave Gizavesh, Dorez, Librazhd-
Qender. Gjendja ekzistuese e kanalit vadites eshte e amortizuar edhe pse ka nderhyrje nga
bashkia, kanali ka ndérhyrje te pjesshme dhe rezultati qé ato mkané dhéné ka qéné jo afatgjaté.
Prandaj sifoni i ndértuar vitet e fundit nga bashkia ka nevojé pér riparime.

Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga
Shebeniku

Kjo rrugé éshté rrugé kryesore e qytetit. Pjesa e rrugés Sheja dhe Shebenik &shté relativisht né
gjendje mjaft t& keqe ka nevojé pér ndérhyrje té ploté. Rruga éshté e pa asfaltuar , té€ shtruara me




kalldrém ose rrugé dheu, Jane afersisht 20 familje qe kane akses ne ket rruge dhe hasin problem
me kalimin e mjeteve.

Rikonstruksion dhe ngritje kati Shkolla 9-vjecare Togez dhe ndertimi i terreneve sportive

Nga ky investim rreth 125 nxenes dhe mesues ge mesojne ne kete shkolle jane perfitues direkt
te ketij investimi dhe mbi 500 banore te fshatit Tog€z .Qellimi kryesor i projektit eshte qe
nxenesit te ndihen sa me rehat ne ambjentet e shkollés si brenda por edhe jashte.

Riparim Lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, Polis Gostime, Babje

Terreni i veshtire ne rruge kryesore te fshatrave kane kthesa te forta dhe segmente ge nevojitet
zbutje me lere betoni per te mos hasur pengesa automjetet qe kalojne ne keto akse.

Shpesh keto segmente jane bere burim aksidentesh.
Rikonstruksion i rrugeve Rurale dhe Veprave te Artit te Bashkise Librazhd

Qellimi i ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme
pasi gjate dimrit kushtet atmosferike ¢ojne ne amortizimin e disa prej segmenteve rrugore.

Sistemim Asfaltim Rruga Polis-Qender, Polis ~Gurshpate Faza I1

Ne vijim te investimit te realizuar shtrim me asfalt ne gjatesi 3 km te rruges Polis, vazhdon te
jete problematike mungesa e shtrimit te rruges ne vazhdimin e rruges. Banoret qe perfitojne nga
kjo rruge jane rreth 1500. Aktualisht segmenti i rruges eshte i amortizuar dhe ka nevoje per
nderhyrje.

Rikualifikim urbane te gendrave te fshatrave te Bashkise Librazhd
Ne kuader te rikualifikimit te gendrave te fshatrave lind nevoja per rehabilitimin e shesheve

dhe rrugeve te lagjeve ne gender te fshatrave . Realizimi i ketij investimi lehtson funksionimin e
tregjeve ne zona te caktuara por edhe rritjen e vizitoreve .

Blerje tuba per kanalet Vaditese

Sistemi vadites duke gene faktor kyc ne bujgesi , lind nevoja per investim te herepashershem dhe
mirebajtje te objekteve si kanalet vaditese etj.

Rehabilitim urban dhe mjedisor i pérroit té Shesé

Rehabilitimi i pérroit t& Shesé éshté njé projekt madhor pasi shérben pér mbrotjtjen nga
pérmbytjet té objekteve shtépi banimi, njési shérbimi t&€ ndryshme dhe mbrotjen e rrugés
automobilisike Librazhd- Kor¢é.Ky invetim i sherben banoreve te qytetit.

Rikonstruksion ujésjellési, fshati Vulcan, lagjia Staravec

Eshté njé ndér investimet prioritare té Bashkisé Librazhd dhe né kuadér t€ pérmirésimit té
furnizimit me ujé té pijshém té banoréve té zonave rurale éshté menduar ndértimi i nj€ ujésjellési



qé do té sigurojé furnizim me ujé€ t€ pijshém pér rreth 700 banoré té kétij fshati. Burimin e ujit ky
projekt e ka nga Gura Bukur.

Rikonstruksion i rruges fshati Vulcan

Kjo rrugé éshté me réndési té€ madhe pér l€vizjen e brendshme té banoréve té fshatit Vulgan.
Gjendja e kétij segmenti rrugor €shté teje i amortizuar. Ky segment nuk éshté trajtuar asnjéheré
pér mirémbajtje dhe e gjithe gjatésia éshté e patrajtuar. Drenazhimi i ujérave té shiut éshté jo
funksional. Gjatesia e rrugés &shté 2900 ml dhe nga ky projekt pérfitojne 1200 banoré.

Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem

Ky segment rrugor fillon nga fshati Zgosht dhe vazhdon deri n€ gendrén e fshatit Letém. Ky
segment eshte tejet i amortizuar dhe i demtuar gjate gjithe gjatesise se tij. Jane rreth 100 familje
ge banojne ne keto zone.

Rikualifikimi i qendrave te fshatrave per te gjithe njesine Hotolisht

Ne kuader te rikualifikimit te gendrave te fshatrave lind nevoja per rehabilitimin e shesheve dhe
rrugeve te lagjeve ne qender te fshatrave . Realizimi i ketij investimi lehteson funksionimin e
tregjeve ne zona te caktuara por edhe rritjen e vizitoreve .

Mbrojtja lumore e zones perendimore te qytetit Faza II1

Ky segment eshte vazhdimi i Lotit II. Projekti konsiston kryesisht ne krijimin e nje hapesire
rekreative per banoret e qytetit duke sheérbyer si shetitore pergjate bregut te Lumit Shkumbin,
por njekohesisht edhe si mbrojtje nga permbytjet ge mund te shkaktohen"nga lumi here pas here
per zonat perreth. Gjatesia totale e projektit eshte 650 ml.
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